
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 07/09/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 agosto 2009, n. 1553
 
Legge Regionale 30 aprile 2009, n. 10, articolo 20, comma 6. Fondo di rotazione per l’anticipazione
dell’IVA da parte dei Consorzi ASI. Determinazione delle modalità e dei criteri di accesso.
 
 
 
 La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico ed alla Innovazione Tecnologica, Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione, riferisce quanto segue.
 
1. L’articolo 20, comma 6, della Legge Regionale 30 aprile 2009, n. 10 (Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione 2009 e bilancio pluriennale 2009-2011) ha istituito un fondo denominato
“Fondo di Rotazione per l’anticipazione dell’IVA da parte dei Consorzi ASI”.
 
2. Detto Fondo è destinato ad anticipare il pagamento dell’IVA dovuta dai Consorzi per le Aree di
Sviluppo Industriale di cui alla Legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 (Ordinamento dei Consorzi per lo
Sviluppo Industriale) per la realizzazione e/o il completamento di opere infrastrutturali.
 
3. L’articolo 20, comma 7, della Legge Regionale 30 aprile 2009, n. 10 affida alla Giunta Regionale il
compito di disporre le modalità ed i criteri per l’accesso al Fondo.
 
4. Appare, pertanto, opportuno disciplinare l’accesso al Fondo ed, in tal senso, è stato predisposto il
documento allegato denominato “Fondo di Rotazione per l’anticipazione dell’IVA da parte dei Consorzi
ASI. Modalità e criteri di accesso”, del quale la Vicepresidente relatore dà lettura.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio della regionale.
 
 La Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a), f) e
k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 

1



 Udita la relazione della Vicepresidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area competente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione;
 
- di approvare le Modalità ed i Criteri di accesso al Fondo di rotazione per l’anticipazione dell’IVA da
parte dei Consorzi delle Aree per lo Sviluppo Industriale come definiti nel documento allegato, che forma
parte integrante del presente atto;
 
- di disporre che la presente deliberazione sia notificata da parte dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione al Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo Sviluppo;
 
- di disporre la pubblicazione della medesima sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


